[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 20.05.2024

	№
	300

О внесении изменений в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.10.2022 № 974 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.09.2023 №679 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», на основании Заключения Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 25.03.2024 №020-ЗАК/2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.10.2022 № 974, следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции: «Проект постановления об утверждении муниципальной программы разрабатывается администрацией либо подведомственным администрации учреждением до 30 сентября текущего финансового года и не позднее 01 октября размещается на общедоступном информационном ресурсе – официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с целью проведения общественного обсуждения.»
1.2. В абзаце 2 пункта 3.1 раздела 3 слова «Внесение изменений в перечень муниципальных программ производится до 01 октября года, предшествующего очередному финансовому году» заменить словами «Перечень муниципальных программ и внесение изменений в перечень муниципальных программ утверждается не позднее 15 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.»
1.3. В п. 2.5 после слов: «В проектную часть муниципальной программы включают:» добавить абзац «- отраслевые проекты;»
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         К.И. Камалетдинов